
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« Ь О  » 2020 г. г. Казань № ^

Об итогах Республиканского 
конкурса видеороликов «Мы 
чистим мир! - 2020»

На основании приказа ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» от 
06.10.2020 №212 «О проведении Республиканского конкурса видеороликов «Мы чистим 
мир! - 2020», в соответствии с Планом организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» - Республиканского модельного центра 
дополнительного образования детей Республики Татарстан (далее -  ГБУ ДО «РЦВР» - 
РМЦ) на 2020-2021 учебный год, в целях развития и совершенствования экологического 
образования и воспитания детей и подростков, повышения интереса обучающихся к 
изучению экологических проблем родного края совместно с Муниципальным бюджетным 
образовательным учреждением дополнительного образования «Детский эколого
биологический центр» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 
в период с 26 октября по 7 декабря 2020 года проведен Республиканский конкурс 
видеороликов «Мы чистим мир! - 2020» (далее по тексту -  Конкурс).

На конкурс зарегистрировалось 96 работ из 13 муниципальных образований 
Республики Татарстан (Агрызский, Азнакаевский, Алькеевский, Арский, Бугульминский, 
Высокогорский, Елабужский, Заинский, Камско-Устьинский, Лаишевский, 
Нижнекамский, Нурлатский, Новошешминский) и 2 городских округов (город Казань и 
город Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и лауреатов 
Республиканского конкурса видеороликов «Мы чистим мир! - 2020».

2. Наградить в соответствии с прилагаемым списком победителей, призеров и 
лауреатов Конкурса дипломами за I, II, III места и лауреатов по номинациям.

3. Отметить благодарственными письмами ГБУ ДО «РЦВР» членов жюри в 
соответствии с прилагаемый списком.

4. Объявить благодарность коллективу МБОУ ДО «Детский эколого-биологический 
центр» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (Т.М.Саломатова) 
за высокий уровень подготовки и проведения Республиканского конкурса видеороликов 
«Мы чистим мир! - 2020».

5. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием 
Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения руководящих и 
педагогических работников, обучающихся образовательных учреждений муниципальных 
районов и городов Республики Татарстан. ?

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ 
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мектептен тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

Директор Р.А.Идрисов



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 3(8  от 30. 2020 г.

Список победителей, призеров и лауреатов 
Республиканского конкурса видеороликов «Мы чистим мир! - 2020»

Место Фамилия, имя, 
отчество, 

должность

Название 0 0 Муниципалитет ФИО
руководителя

1) Номинация «Мы в ответе за тех, кого приручили»
I Смирнова Ирина МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 
школа №9»

Елабужский Шушкова С.А.

II Исаева Дарья МБОУ
«Среднекамышлинская

средняя
общеобразовательная 

школа» МБУ ДО 
«Центр детского 

творчества»

Нурлатский Иванова Е.А.

III Заляева Камилла МБОУ «Лицей №4 
город Азнакаево»

Азнакаевский Ибатуллина А.Р.

Лауреат Иванов Кирилл МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №2 пгт. 
Актюбинский»

Азнакаевский Пузырева Е.А.

I Политова Эльвира 
Линарьевна, 
воспитатель

МБДОУ детский сад 
№31 «Аленушка»

Бугульминский

II Колос Юлия 
Камильевна, 
воспитатель

МБДОУ детский сад 
№38 «Золотой улей»

Бугульминский

III Фатхутдинова
Татьяна

Муратовна,
воспитатель

МБДОУ детский сад 
№11 «Искорка»

Бугульминский

Лауреат Низамутдинова
Наталья

Викторовна,
воспитатель

МБДОУ детский сад 
№11 «Искорка»

Бугульминский

2) Номинация «Экологическая акция»

I Валиева Камилла МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №1»

Азнакаевский Ризванов И.А.

II Студия «Артист» МБОУ ДО «Детский 
подростковый центр 
№4 «Веселый рейс»

Бугульминский Фахреева С.П.



II Тур Софья МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №50 с 
углубленным 

изучением отдельных 
предметов», МАОУ ДО 

«Городской дворец 
творчества детей и 

молодежи № 1»

г.Набережные
Челны

Амирова М.М.

III Маринина Мария МАОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №9», МБУ ДО 

«Центр детского 
творчества»

Нурлатский Маринина И.И.

III Артемов Никита МБОУ «Основная 
общеобразовательная 

школа №12»

Бугульминский Пахомова Н.Ф.

Лауреат Мингазова Регина МБОУ ДО «Детский 
эколого-биологический 

центр»

Бугульминский Сыркина И.А.

Лауреат Г ибадуллин 
Самир

МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

Нурлатский Чернова А.А.

I Мельникова Юлия 
Николаевна, 

педагог
дополнительного

образования

АНО ОО
«Прогимназия № 14»

Бугульминский

II Шелудько
Наталья

Сергеевна,
старший

воспитатель

МБДОУ детский сад № 
36 «Улыбка»

Бугульминский

III Илюхина Наталья 
Сергеевна, 

педагог
дополнительного

образования

МБО ДО «Дом 
детского творчества»

Алькеевский

3) Номинация «Чистый город - здоровый мир»

I Шмелькова
Карина

МБОУ «Лицей №2» Бугульминский Хальфутдинова
А.Р.

II Коллективная
работа

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 

школа №9»

Елабужский Ваничкина О.П.

II Объединение
«Умка»

МБУ ДО «Дом 
детского творчества»

Заинский Сафаргалиева
З.А.

III Г аязова Альбина МБУ ДО «Дворец 
школьников»

Арского Журавлева К.О.

Лауреат Фасахова Ралина МБОУ «Лицей №4» Азнакаевский Ибатуллина А.Р.
Лауреат Отмахова Арина МБОУ «Средняя школа Елабужский Шаяхметова



№1» А.И.
I Стриженок Ирина 

Николаевна, 
воспитатель

МБДОУ детский сад № 
28 «Сказка»

Бугульминский

II Багирова Регина 
Ринатовна, 

воспитатель

МБДОУ детский сад № 
25 «Забава»

Бугульминский

III Зиннатуллина
Айгуль

Ильгизовна,
педагог

дополнительного
образования

МАУ ДО «Центр 
детского творчества № 

16 «Огниво»

г.Набережные
Челны



Утверждено
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ 3 $  от 2020 г.

Список награждаемых членов жюри благодарственными письмами 
Республиканского конкурса видеороликов «Мы чистим мир! - 2020»

1. Михайлова
Татьяна Юрьевна

директор Информационно-методического центра БМР РТ

2. Саломатова
Татьяна М ихайловна

директор М БОУ ДО «Детский эколого
биологический центр» БМ Р РТ

3. Кузнецова
Елена Геннадьевна

заведующая методическим кабинетом М БОУ ДО 
«Детский эколого-биологический центр» БМ Р РТ

4. Попова
Наталья Ивановна

директор МБОУ ДО «Е[ентр детского технического 
творчества» БМР РТ

5. Сулейманова 
Ирина Игоревна

методист Управления образованием Исполнительного 
комитета БМР РТ

6. Валитов
Альберт Алмазович

директор МБОУ ДО «Станция детского юношеского 
туризма и экскурсий» БМР РТ

7. Кошкина
Елена Вячеславовна

заместитель директора МБОУ ДО «Дворец школьников» 
БМР РТ


